
Coordinamento Territoriale Calabria
Area Compartimentale Calabria
Via E. De Riso, 2 - 88100 Catanzaro - T [+39]  0961531011 - F [+39]  0961725106
Pec anas.calabria@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI CATANZARO

ALLA PREFETTURA DI COSENZA

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI COSENZA

AL COMANDO LEGIONE CARABINIERI REGIONE CALABRIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI COSENZA

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI ACRI (CS)

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI BISIGNANO (CS)

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI CROPALATI (CS)

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI LONGOBUCCO (CS)

ALLA PROTEZIONE CIVILE

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI COSENZA

AL SUEM 118 DI COSENZA

AL COMUNE DI ACRI

AL COMUNE DI BISIGNANO

AL COMUNE DI CROPALATI

AL COA DI LAMEZIA TERME

AL COMUNE DI LONGOBUCCO

AL COMUNE DI LUZZI

ALL' ANAS  DIREZIONE GENERALE

ALL' ANAS AREA COMPARTIMENTALE A2 DEL MEDITERRANEO

AL C. M. "D" DI COSENZA EST

AL CATASTO STRADE

AL CCISS

ALLA SEGRETERIA DEL RAC

ALL' U.R.P.

ALL' UFFICIO SERVICE E PATRIMONIO TRASP. ECCEZIONALI

A EUGENIO PANZA

A FABIO IMBROGNO

A RENZO FERRARO

ALLA SALA SITUAZIONI

ALL' UFFICIO STAMPA ANAS



OGGETTO

Cantiere - Interventi su sovrastruttura stradale e pavimentazione

* Tratta SS 177 SILANA DI ROSSANO dal km 14+000 al km 43+000, entrambe, Corsie: tutte
Provvedimenti: senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri 

Oggetto: S.S. 177 “Silana di Rossano”.Lavori di M.S. per il risanamento della pavimentazione
ammalorata lungo la SS660 dal km 19+000 al km 42+000 e lungo la SS177 dal km 14+000 al km
43+000;Provincia di: CosenzaComuni di: Longobucco.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 143/2019/CZ

2 / 7



ORDINANZA N. 143/2019/CZ

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

PREMESSO

- che in data 03/07/2019 i lavori sono stati consegnati all'Impresa RTI Tirreno Bitumi srl - Cos.in.cal. srl -
I.C.M.B. sas di Sammarco Francesco & C.;
- che in data 09/07/2019 è stata richiesta emissione di Ordinanza Compartimentale;

VISTO

Visto: il D.L.gs del 30/04/1992 n. 285 sulla disciplina della circolazione stradale ed il relativo regolamento di
esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/92 n. 495;Visto: gli art. 5, comma 3, e 6, comma 4 del citato
D.L.gs;Visto: il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti 10 luglio 2002 – Disciplinare Tecnico
relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento
temporaneo, nonché il Decreto Interministeriale del 4 marzo 2013 dei Ministeri del Lavoro e delle Politiche
Sociali, della Salute e delle Infrastrutture e dei trasporti;

- La proposta del Direttore Lavori

CONSIDERATO

- che, bisogna intervenire con urgenza, e pertanto è necessario procedere nell’allestimento di cantiere mobile
e temporaneo;

ORDINA

* senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri su SS 177 SILANA DI ROSSANO dal km
14+000 al km 43+000, entrambe, su tutte le corsie a partire dalle ore 06:00 del 15/07/2019 fino alle ore 23:00
del 09/09/2019 esclusi i giorni festivi; interesserà tutti gli utenti.

con decorrenza dal 15/07/2019 e fino a tutto il 09/09/2019, per il tratto sopracitato,in tratti saltuari, si
procederà con circolazione a senso unico alternato e con limitazione della velocità a 30 km/h e divieto di
sorpasso, secondo gli schemi planimetrici e la segnaletica riportati nelle tavola grafica allegata alla presente
Ordinanza.

3 / 7



IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE 
( Ing. MARCO MOLADORI )

SIGNATURE 

4 / 7



TEMPI DI PERCORRENZA

Strada Km iniziale Km finale Direzione Corsia Incremento
tempi di

percorrenza

SS177 14+000 43+000 crescente tutte le corsie 5m

5 / 7



6 / 7



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2019-07-09T19:17:47+0200
	MARCO MOLADORI


		2019-07-09T19:21:40+0200
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




